2010 年 3 月 31 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

米国医薬品会社 OSI Pharmaceuticals 社に対する株式公開買付け

買付期間延長のお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁、以下「アステラス製薬」）は、当社

による OSI Pharmaceuticals, Inc.（本社：米国ニューヨーク州メルビル、以下「OSI Pharmaceuticals
社」）の株式公開買付けに関し、OSI Pharmaceuticals 社の株主が本公開買付けの条件を更に検討し

判断・応募を行うための期間を確保するため、米国東部時間 2010 年 4 月 23 日まで買付期間を延長

しましたので、お知らせ致します。当初予定の買付期間は、米国東部時間 2010 年 3 月 2 日から 2010
年 3 月 31 日としていました。なお、本公開買付けにおける買付条件等の変更はありません。

米国東部時間 2010 年 3 月 30 日午後 4 時現在、当社による OSI Pharmaceuticals 社株式の公開買

付けに対し 37,858 株の応募があります。

2010 年 3 月 1 日付け当社プレスリリース「米国医薬品会社 OSI Pharmaceuticals 社に対する株式

公開買付けの開始に関するお知らせ」に記載の通り、当社の米国持株子会社アステラス US ホール

ディング Inc.（本社：イリノイ州ディアフィールド）の 100％子会社 Ruby Acquisition, Inc.が、OSI
Pharmaceuticals 社の普通株式を 1 株あたり現金 52 ドルで買い取る公開買付けを米国時間 3 月 2 日

に開始しました。

以 上